
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 17. april 2018 på Reumatolo-
gisk Afdeling U, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Afdelingen blev besøgt 5 år forinden dette inspektorbesøg. Ved dette besøg var knap 
halvdelen af de uddannelsessøgende læger repræsenteret, mens en stor andel af spe-
ciallægerne var til stede. Cheflæge og uddannelseskoordinerende overlæge samt 
oversygeplejerske var ligeså deltagende i besøget. 
Inspektorernes vurdering af afdelingen er i fuldkommen overensstemmelse med af-
delingens selvvurdering. Afdelingen scorer højest mulig på samtlige temaer, hvilket 
illustrerer en højt specialiseret afdeling, der er yderst velfungerende.  
 
Inspektorerne oplever en afdeling med en stor uddannelsesforpligtelse, hvor i alt 15 
læger er i hoveduddannelsesforløb. En enkelt læge er i introduktionsstilling, mens 
der i hele semesteret konstant er omkring 10 medicinstuderende på afdelingen. 
Uddannelse gives på alle niveauer og der forekommer en kultur med åbenhed og 
fagligt enggagement. 
Speciallægerne på afdelingen er meget forskningsaktive og inspektorerne bemærker, 
at det er let for andre læger at blive tilknyttet et mindre projekt såfremt det ønskes. 
De uddannelsessøgende læger har mulighed for at undervise 7. semesterstuderende 
på universitetet, såvel som at undervise sygeplejerskerne. 
Der forekommer projekter på afdelingen, som de yngre læger frivilligt kan deltage i. 
Et projekt om optimering af røntgen konference har resulteret i bedre struktur og ud-
dannelsesværdi ved disse konferencer.  
 
Siden sidste besøg i 2013 har afdelingen arbejdet på før nedsatte indsatsområder. 
Samtlige indsatser er siden forbedret eller løst. 
Inspektorerne udpeger ved dette besøg fire indsatsområder, der omhandler intern or-
ganisering og strukturering af arbejdsopgaver, hvilket vi ikke kan kommentere. Sty-
relsen støtter indsatsområdet, der vedrører styrket supervision. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2022 eller snarest muligt derefter. 


